[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 509/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita ao executivo medidas visando melhorias no trânsito da Rod. Comendador G. Mamprim próximo ao colégio Etapa.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                             Solicita ao executivo medidas visando melhorias no trânsito da Rod. Comendador G. Mamprim próximo ao colégio Etapa.

JUSTIFICATIVA

          A população grita por socorro, devido ao caos diário que estão tendo nos horários de picos no trajeto de ir e voltar do trabalho e na entrada e saída de alunos do colégio Etapa.
         As reclamações são constantes, a população está cansada, e aguardam ansiosamente para que uma solução seja feita o mais rápido possível, pois o tráfego na cidade cresce sem parar.

			Valinhos, 07 de Março de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB